
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

29.11.2019 № 142 
г. Вяземский 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края от 24.11.2017 № 478 «О принятии 
полномочий контрольно-счетных органов поселений Вяземского 
муниципального района по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля» 

В связи с изменением структуры Контрольно-счетной палаты Вяземского 
муниципального района Хабаровского края в соответствии с решением 
Собрания депутатов Вяземского муниципального района от 25.10.2019 № 124 
«О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Вяземского 
муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания 
депутатов Вяземского муниципального района от 29.12.2011 № 352», Собрание 
депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района от 24.11.2017 № 478 «О принятии полномочий 
контрольно-счетных органов поселений Вяземского муниципального района по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»: 

1.1. Пункт 3 приложения № 2 «Примерная Методика расчета объемов 
межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений в бюджет 
Вяземского муниципального района на исполнение полномочий контрольно-
счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля» изложить в следующей редакции: 

«3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района, определяются с учетом 
необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями 1А ставки инспектора 
Контрольно-счетной палаты района, осуществляющего переданные полномочия, 
материально-технического обеспечения по следующей формуле: 

ОМТ, = (ФОТ/2)/ЧП + МЗ, 
где О М Т - объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из 

бюджета - 1-го поселения: 



2 

ФОТ - стандартные расходы на оплату труда, установленные исходя из 
размера годового фонда оплаты труда с начислениями инспектора Контрольно-
счетной палаты района, осуществляющего переданные полномочия; 

ЧП- число поселений, передавших полномочия по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля; 

МЗ - материальные затраты на приобретение расходных материалов». 
1.2. Раздел 3 приложения № 3 «Соглашение о передаче полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»: 
а) наименование изложить в следующей редакции: 
«3. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, 

их предоставления и использования»; 
б) дополнить пунктом 3.4. следующего содержания: 
«3.4. При использовании межбюджетных трансфертов Контрольно-счетная 

палата определяет направления расходования межбюджетных трансфертов исходя 
из сложившейся потребности на цели, предусмотренные Соглашением, в пределах 
доведенного объема бюджетных ассигнований.». 

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную планово-
бюджетную комиссию (председатель Паламарчук С.С) . 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования, за исключением пункта 1.1. настоящего решения, который 
вступает в силу с 01 января 2020 года. 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 


